HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
–––––––––

Số:          /QĐ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Tuần Giáo, ngày 08 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Triệu tập kỳ họp thứ Mười một, HĐND huyện Tuần Giáo khóa XXI,

 Nhiệm kỳ 2021 - 2026 (Kỳ họp chuyên đề)
–––––––––

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

KHÓA XXI, NHIỆM KỲ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH, ngày 30/01/2019 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội khoá XIV về Hướng dẫn một số hoạt động của Hội đồng

nhân dân;

Căn cứ Nghị quyết số 83/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của HĐND huyện về

Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo khóa XXI,

nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Thông báo số 1001-TB/HU, ngày 07/11/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Tuần Giáo về việc tổ chức kỳ họp thứ Mười một, HĐND huyện khóa XXI,

nhiệm kỳ 2021 - 2026 để giải quyết công việc phát sinh đột xuất;

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Tuần Giáo tại tờ trình số

268/TTr-UBND ngày 04/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triệu tập kỳ họp thứ Mười một, HĐND huyện Tuần Giáo khóa

XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 (Kỳ họp chuyên đề).

1. Thời gian: 1/2 ngày, thứ Năm, ngày 14/11/2024; Khai mạc: 7 giờ 30 phút.

2. Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm Văn hóa huyện Tuần Giáo.

3. Nội dung, chương trình (Có dự kiến chương trình kỳ họp kèm theo).

Điều 2. Các đại biểu HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 có

trách nhiệm tham dự kỳ họp; chủ động nghiên cứu tài liệu và tham gia phát biểu

ý kiến thảo luận tại kỳ họp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, các vị đại biểu HĐND huyện

căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (B/c);

- Thường trực HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện;

- UB MTTQ huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện khóa XXI;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Trung tâm VH-TT-TH huyện;

- Lưu VT.

 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

DỰ KIẾN NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT, HĐND HUYỆN KHÓA XXI,

NHIỆM KỲ 2021-2026

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-HĐND, ngày 07/11/2024 của HĐND huyện)
––––––––––––––

1. Khai mạc kỳ họp (7 giờ 30 phút, ngày 14/11/2024)

- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tham dự kỳ họp;

- Thông qua chương trình kỳ họp;

- Chủ tịch HĐND huyện phát biểu khai mạc kỳ họp.

2. Trình các văn bản

2.1. Ủy ban nhân dân huyện

(1) Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2024 và nhu cầu

điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2024 trên địa bàn huyện;

(2) Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công

năm 2024 huyện Tuần Giáo;

(3) Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch vốn sự nghiệp 03 Chương trình

MTQG năm 2024 và nhu cầu điều chỉnh kế hoạch vốn sự nghiệp 03 Chương

trình MTQG thực hiện cơ chế phân cấp theo Nghị quyết số 111/2024/QH15

ngày 18/01/2024 của Quốc hội;

(4) Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết phê duyệt điều chỉnh kế hoạch vốn sự

nghiệp 03 Chương trình MTQG theo cơ chế phân cấp theo Nghị quyết số

111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội;

(5) Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết thông qua nhiệm vụ điều chỉnh quy

hoạch chung thị trấn Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện đến năm 2024;

(6) Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết về quyết định các biện pháp bảo đảm

thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn huyện Tuần Giáo.

2.2. Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND huyện

(1) Báo cáo thẩm tra Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm

2024 và nhu cầu điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2024 trên địa bàn huyện;

(2) Báo cáo thẩm tra Dự thảo Nghị quyết về về điều chỉnh kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2024 huyện Tuần Giáo;

(3) Báo cáo thẩm tra Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch vốn sự nghiệp

03 Chương trình MTQG năm 2024 và nhu cầu điều chỉnh kế hoạch vốn sự

nghiệp 03 Chương trình MTQG thực hiện cơ chế phân cấp theo Nghị quyết số

3

111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội;

(4) Báo cáo thẩm tra Dự thảo Nghị quyết phê duyệt điều chỉnh kế hoạch

vốn sự nghiệp 03 Chương trình MTQG theo cơ chế phân cấp theo Nghị quyết số

111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội;

(5) Báo cáo thẩm tra Dự thảo Nghị quyết thông qua nhiệm vụ điều chỉnh

quy hoạch chung thị trấn Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện đến năm 2024.

2.3. Ban Pháp chế, HĐND huyện

Báo cáo thẩm tra Dự thảo Nghị quyết về quyết định các biện pháp bảo đảm

thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn huyện Tuần Giáo.

 3. HĐND thảo luận và biểu quyết thông qua

 (1)  Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 huyện

Tuần Giáo;

 (2) Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch vốn sự nghiệp 03 Chương trình

MTQG theo cơ chế phân cấp theo Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày

18/01/2024 của Quốc hội;

 (3) Nghị quyết thông qua nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch chung thị trấn

Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện đến năm 2024;

(4) Nghị quyết về quyết định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ

sở trên địa bàn huyện Tuần Giáo.

 4. Bế mạc kỳ họp

- Chủ tịch HĐND huyện phát biểu bế mạc kỳ họp;

- Chào cờ.

 Ghi chú: Tùy theo tình hình cụ thể, Chủ tọa kỳ họp xem xét đề nghị HĐND

điều chỉnh chương trình tổ chức cho phù hợp./.

http://113.160.144.103:8080/tuangiao/hosocv.nsf/str/8A731EFA43525B2047258BBF0014C6CE?OpenDocument
http://113.160.144.103:8080/tuangiao/hosocv.nsf/str/8A731EFA43525B2047258BBF0014C6CE?OpenDocument

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2024-11-08T15:05:53+0700

		2024-11-08T15:31:59+0700

		2024-11-08T15:32:17+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-11-08T15:32:41+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-11-08T15:33:01+0700